
Velikonoce  

 

 

Pomalu se nám blíží Velikonoce, a tak je potřeba se na ně pořádně připravit. 

Dozvíme se něco o velikonočních tradicích, o tom, jak se dá čarovat s vejci, co 

vše si můžete s rodiči doma na Velikonoce upéct, zazpívat si společně s námi 

písničku a pomoc velikonočnímu zajíčkovi s jeho trápením. Je smutný, protože 

nemá v košíčku zatím žádné vajíčko. Zvládneme mu všichni společně pomoc 

k dobré náladě? 

 

Pohádka O kohoutkovi a slepičce 

Pomalu se nám blíží Velikonoce, a tak je potřeba se na ně pořádně připravit. 

Popros maminku, tatínka nebo třeba babičku a dědu, a přečtěte si spolu 

pohádku. /pohádka je ve větším formátu na konci souboru/ 

Až si pohádku přečtete, zkus odpovědět na následující otázky: 

• Proč nemohl kohoutek dýchat? 

• Myslíš si, že od něj bylo pěkné, že se nerozdělil se slepičkou? 

• Co seslalo na zem nebe 

• Zachránila slepička kohoutka? Jak? 

• Ponaučil se kohoutek ze svého jednání?  

 

• Co mají společného kohout a slepice s Velikonocemi?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



• Kamínky – Milé děti, máme tady další týden. Tentokrát jsme si pro Vás s 

kamínky připravily další téma „VESELÉ VELIKONOCE“. Můžete i nějaké 

kamínky namalovat a roznést na oblíbená místa kolem školky. Nezapomeňte 

se s nalezenými anebo namalovanými kamínky vyfotit a poslat nám 

fotografii.  
Hezkou zábavu a krásné VELIKONOCE 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

• Velikonoce na plotě – v tomto velikonočním týdnu je pro Vás na plotě u 

MŠ připravený velikonoční zajíček s pomlázkou.  
Jen ty krásná vajíčka mu chybí. 

Zkuste doma s rodiči nebo sourozenci vytvořit originální velikonoční vejce, 

nejlépe pěkné velké z papíru, a odneste mu jej na plot. Na toho, kdo dá 

zajíčkovi na plot vajíčko, čeká odměna v podobě velikonočního kuřátka nebo 

zajíčka.  

Pamatuj ale na to, že každý kamarád si může vzít jen jedno kuřátko 

nebo jednoho zajíčka.  

 

 

 



PONDĚLÍ 

Vlasatá vajíčka  

V předchozích dnech jste si zkoušeli naklíčit řeřichu, osení, různá jiná semínka, 

luštěniny atd. Do čeho jste semínka umístili? Do mističek? Na talířky? Do 

krabiček?  

A zkoušeli jste třeba do skořápek od vajíček? Pokud ne, tak to vyzkoušej! 

Skořápku si můžeš i vtipně pokreslit, a pak už jen sledovat, jak řeřicha roste. 

 

Obkreslování jedním tahem – slepice a zajíc 

Dokážeš tyto zvířátka obkreslit je jedním tahem? Pozorně si obrázek prohlédni, 

podívej se, kde je čára přerušená a tam začni.  

Obrázky v plné verzi najdete na konci souboru 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Věnec z barevných vajíček 

Pomůcky: čtvrtky, barevné papíry, nůžky, lepidlo,  

tempery, vodovky,… dle fantazie 

 

Nejprve si vyrobíme barevná vajíčka. A to, zda-li  

použijete barevné papíry a vajíčka vystřihnete, nebo 

pomalujete vajíčka vystřižená z bílé čtvrtky je  

jen a jen na Vás. Fantazie se meze nekladou. 

Následně vajíčka buď slepíte k sobě do tvaru věnce,  

či k sobě vejce připevníte pomocí jehly a nitě  

(prošijete), necháme zase na Vás. Můžete klidně  

ozdobit dalšími dekoracemi, stužkami, atd.  

Těšíme se na Vaše výtvory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚTERÝ 

Podívej se na obrázky a vyber, co patří k Velikonocům   

– předškoláci určí počáteční písmeno, slova vytleskají a určí, kolik mají slabik 

 

 



Vidíte zajíčka, jak je veselý? Už má chuť si i zazpívat a zatančit. 

Zkus to s ním. 

 

 

 

• Písnička „Velikonoční“ 

 

https://youtu.be/GgvVwc8g6RU 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

https://youtu.be/GgvVwc8g6RU


Vybarvi vajíčka podle instrukcí 

 

• Vajíčko uprostřed vybarvi žlutou barvou 

• Poslednímu vajíčku nakresli proužky 

• První vajíčko vybarvi červeně 

• Modře vybarvi vajíčko, které je vlevo od proužkovaného vajíčka 

• Nakresli puntíky na vajíčko, které je vpravo od červeného vajíčka 

 

• Pokud nemáte možnost tisku, jednoduše si vajíčka překreslete 

• První vajíčko je to, které je úplně vlevo (jako při čtení) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skládačka - slepička 

Paní učitelka Janička ze Sluníček si pro Vás připravila krásnou originální 

skládačku slepice. Tato skládačka je určena spíše pro starší děti, ale s pomocí 

rodičů ji jistě zvládnou i mladší kamarádi. 

Stačí rozkliknout video a zobrazí se Vám velmi podrobný video návod. 

https://drive.google.com/file/d/1wvAJ7oCpc1tIn274-_4Ag04xaulnteew/view?usp=sharing 

 

 

 

 

 

 

https://drive.google.com/file/d/1wvAJ7oCpc1tIn274-_4Ag04xaulnteew/view?usp=sharing


STŘEDA 

K Velikonocům neodmyslitelně patří i básničky, koledy a písničky. Znáš 

nějakou? Nauč ji i zajíčka. 

Popros rodiče, aby Tě natočili při tom, jak básničku, koledu nebo písničku říkáš 

nebo zpíváš a pošli paní učitelce, ať si je také poslechne.  

 

Kdybys si nemohl na žádnou vzpomenout, můžeš se naučit třeba tyhle: 

Kropenatá slepička 

Kropenatá slepička  

snesla bílá vajíčka, 

obarvím je, vymaluji, 

všechny chlapce podaruji,  

pentličky si nastříhám,  

na pomlázku jim je dám.  

 

Koleda 

Upletl jsem pomlázku,  

je hezčí než z obrázku,  

všechny holky, které znám, 

navštívím a vymrskám,  

než mi dají vajíčko,  

vyplatím je maličko. 

 

 

Online pexeso – Velikonoce 

Pojď si zahrát! 

 

 http://www.pexeso.net/stahnout-pexeso/VNYOC 

  

Stiskněte CTRL + klikněte na odkaz 
 

 

 

 

 

 

http://www.pexeso.net/stahnout-pexeso/VNYOC


Zvědavé vajíčko  

 

Pomůcky: vejce vařené natvrdo, lžíce 

 

Nejprve s maminkou nebo s tatínkem uvařte vejce natvrdo, poté ho nechte 

vychladnout. Mezitím si připravte velkou polévkovou lžící. Až bude vajíčko 

vychladlé, polož si ho na lžíci a projdi s ním celý Váš dům/byt. Povídej při tom, 

co vidíš, vejce je zvědavé a chce od tebe slyšet, co vše doma máte. Nezapomeň 

určit, co má jakou barvu, jak vypadá, kolik toho je, porovnej velikosti,..  

 

Slepičky v trávě 

Pomůcky: barevné papíry, vatové tamponky, fixy, pastelky, nůžky, lepidlo 

Vatové tamponky rozstřihneme napůl a nalepíme na barevný papír (zelený). 

Z červeného papíru vystřihneme hřebínek a zobáček, a nalepíme k tělu slepice. 

Dokreslíme nohy a trsy trávy. Slepičkám můžeme přidat ještě velikonoční 

vajíčka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČTVTREK 

POKUSY S VEJCI 

Čtvrtek bude ve znamení pokusů! S vajíčky se dá totiž vymyslet spoustu zábavy. 

Podívej, kolik pokusů si můžeš vyzkoušet doma taky.  

 

 

 

Kouzelné cibulové vajíčko 

Co budeme potřebovat: 

• Slupky od cibule 

• Vajíčko 

• Starou silonku, či obvaz  

• Kousek provázku 

• Hrnec s vodou 

• Nůžky 

Postup: Napřed si vezmeme vajíčko a celé ho obalíme slupkou z cibule. Poté vajíčko i se slupkou 

dáme do staré silonky, nebo ho obvážeme obvazem. Silonku pevně uvážeme provázkem hned nad 

vajíčkem, obvaz provázkem obvážeme dokola tak, aby se nerozvázal. Takto zabalené vajíčko vložíme 

do hrnce s dostatečném množství vody. Vaříme cca 10 minut, poté slejeme horkou vodu a nahradíme 

ji studenou. Po vychladnutí vajíčka rozstřihneme provázek a opatrně vajíčko vyndáme. Mělo by se 

ukázat kouzlo v podobě mramorovaného vajíčka.  

Tip. Pokud chcete mít vajíčko krásně lesklé, vezměte si kosmetický tamponek, který navlhčete olejem 

a vajíčko jim potřete. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vejce ve slané vodě 

Pomůcky: dvě sklenice s vodou, dvě vejce, sůl 

Připrav si dvě sklenice s vodou. Do jedné sklenice nasyp ještě lžíci soli a dobře 

promíchej. Vlož do každé sklenice vejce a pozoruj, ve které sklenici vejce plave, 

a ve které se potápí. 

 

 

Pokus s vajíčkem  

Co budeme potřebovat: 

• Vajíčko  

• Zavařovací sklenici s uzávěrem 

• Ocet 

 

Postup: Do zavařovací sklenice nalijeme ocet a vložíme do ní vajíčko (vajíčko musí být zcela 

ponořené). Sklenici uzavřete a nechte někde stát alespoň 3 dny. Po vyjmutí vajíčka můžete zjistit že 

skořápka úplně zmizela a z vajíčka se stal měkký „míček“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Barvení vajíček 

Vajíčka také můžete obarvit běžnými potravinami, které máte doma. 

Pár tipů na začátek 

• Vejce vaříme v barvě minimálně 20 minut 

• Pro lepší výsledek přidáme do nálevu 1 až 2 lžíce octa 

• Pro intenzivnější odstín necháme v nálevu vajíčka přes noc 

• Po vyjmutí z barvicí lázně oplachujeme vajíčka studenou vodou 

• Vejce vždy nejprve omyjte a pak barvěte následovně: 

 

Žlutá 

Pro obarvení vajíček nažluto budeme potřebovat: 

• slupky ze žluté cibule 

 

V půllitru vody svaříme slupky z jedné či dvou cibulí, vložíme do nich vejce a chvíli je v barvicí lázni 

povaříme. Musíme intenzitu barvy hlídat. Delší vyvářka v lázni by obarvila vajíčka nahnědo. 

 

Červená 

Temně červená vajíčka získáme pomocí: 

• šťávy z červené řepy 

• slupek červené cibule 

 

Šťávu z řepy neředíme, pouze přivedeme k varu a vložíme do něj vajíčka. 

Slupky červené cibule svaříme a vajíčka v nich povaříme asi 10 minut. Nemusíme je tedy předvařovat, 

protože budou natvrdo během barvení. 

 

Červeno-fialová 
 
Tohoto odstínu docílíme: 

• borůvkovou šťávou 

• bezinkami (plody) 

• červeným vínem 

 

Šťávu z borůvek ani víno neředíme vodou. Přivedeme je k varu a vejce v nich obarvíme. Při barvení 

bezinkami používáme buď sušené plody, hrst na půllitr vody, nebo ještě lépe přímo bezinkovou šťávu. 

 

Světle zelená 
 

Tuto zajímavou barvu získáme z: 

• kmínu 

 

Na půllitr vody alespoň 5 lžic kmínu. Vejce v nálevu vaříme. 

 

 

 

 



Tmavě zelená 
 

Barvy tmavé trávy docílíme pomocí: 

• mladého žita (osení) 

• špenátu 

 

Při barvení žitem nasekáme mladé lístky narašeného obílí a 5 lžic této drti vaříme v půllitru vody s 

vajíčky. Barvíme-li pomocí špenátu, půlku mražené kostky svaříme v půllitru vody, pak přidáme 

vajíčka. Do špenátu můžeme přidat trochu kmínu. 

 

Hnědá 
 

Barvy tmavé trávy docílíme pomocí: 

• slupky žluté cibule 

• černý čaj 

 

Na půllitr vody se přidávají asi dvě polévkové lžíce slupek od cibule. Vajíčka v nich necháme delší 

dobu. Nejprve budou žlutá, až později začnou chytat hnědý nádech. Černý čaj pro barvení 

připravujeme vskutku silný, nejlépe anglický. 

 

 

Modrá 
 

Velmi neobvyklé barvy lze dosáhnout pomocí červeného zelí. Nakrouháme půlku hlávky, zalijeme ji 

vodou, aby byla ponořená. Do toho vložíme vajíčka a vaříme alespoň 20 minut. Do nálevu přidáme 

také 2 lžíce octa 

 

 

 

Netradiční vajíčko 

Udělej si své veliké netradiční velikonoční vajíčko – použij cokoliv, co doma  
najdeš - víčka, špejle, kostky, provázky, lego kostky, ponožky, pastelky,… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Písnička 

Poslechni si a zkus se naučit písničku „Písnička slepičí“ 

 

https://youtu.be/ngsidjPE8oM 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podívej, zajíček už je velmi spokojený. Má plný koš vajíček.  

Co s nimi bude dělat? 

 

Připravili jsme si pro něj pár receptů, co dobrého si z nich může  

o velikonočních svátcích připravit.  

 

Popřemýšlej do zítra, co by mu asi tak mohlo chutnat.  

 

 

 

https://youtu.be/ngsidjPE8oM


PÁTEK 

Dnešní den je ve znamení velkých příprav v kuchyni. Připravily jsme pro Vás 

několik receptů, tak si je prohlédni, a nějaký z nich vyzkoušej.        

 

Vajíčková pomazánka 

Suroviny:  

• vejce vařené natvrdo 

• lučina/tvaroh/žervé/jiný měkký sýr 

• malá lžička plnotučné hořčice 

• sůl 

 

Postup: 

Uvařená vajíčka si oloupejte a buď nastrouhejte, nakrájejte nebo lehce rozmixujte 

v kuchyňském robotu. Přidejte čerstvý sýr/tvaroh,.. hořčici, osolte a pečlivě promíchejte. 

 

Servírovat můžete na krajíci chleba. Pomazánku si posypejte Vaší vyklíčenou řeřichou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nebo si můžete vymyslet svoji  

velikonočně nazdobenou svačinku. 

 

 

Vaše výtvory nám nezapomeňte posílat, ať vidíme, jak Vám to jde       



Velikonoční mazanec  

 

600 g polohrubé mouky 

100 g moučkového cukru 

100 g másla 

3 žloutky 

40 g droždí 

300 ml vlažného mléka (dle potřeby) 

1 vanilkový cukr 

kůra z 1⁄2 citronu 

špetka soli 

mandle a rozinky dle chuti 

vejce na pomazání 

 

Do mísy nasypeme mouku, špetku soli, cukry a promícháme. Uděláme uprostřed důlek, 

nalijeme do něj vlažné mléko a do něj rozdrobíme droždí. Necháme asi 15 min nakynout. Pak 

přidáme ostatní suroviny a uhněteme těsto, které nechám přikryté utěrkou na teplém místě 

nakynout cca 2 hod. Z těsta uděláme 2 mazance, potřeme rozšlehaným vajíčkem a můžeme 

posypat mandlemi. Pečeme při 170°C dozlatova. Necháme vychladit! 

 

 

Nádivka 

10 starších rohlíků 

5 vajec 

asi 1⁄2 l mléka 

1⁄2 kg vařeného uzeného masa 

nasekaná petrželová nať a mladé kopřivy 

osmažená cibule 

sůl 

 

Na kostky nakrájené rohlíky zalijeme mlékem a necháme rohlíky rozmočit. Přidáme žloutky a 

další suroviny (maso a cibulku před přidáním vychladíme!) a nakonec vmícháme sníh z bílků. 

Pečeme ve vymazaném a strouhankou vysypaném pekáči asi hodinu. 

 

 

 

 

 



Velikonoční perníčky 

50 dkg hladké mouky 

25 dkg cukru moučky 

2 vejce 

10 dkg másla 

2 lžíce medu 

2 lžíce rumu 

perníkové koření 

půl lžičky jedlé sody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PONDĚLÍ 

V tento den obcházejí chlapci domy s pomlázkou spletenou z vrbového       

proutí a zdobenou stuhami. Šlehány jsou dívky a ženy, aby byly zdravé                

a veselé. Odměnou za pomlázku jsou malovaná vajíčka.  

Letos je ale bohužel vše jinak. Zkuste si třeba vymyslet vlastní koledu! Nebo 

můžete pomlázku zasadit a pozorovat, jak roste. Ale než půjde do země, nechte 

ji pár dní ve vodě, aby pustila kořínky. 

 

Nezapomeňte udělat radost i našemu zajíčkovi u nás na plotě MŠ a přineste mu 

také Vaše vyrobené vajíčko. Připomínáme, že každý kamarád si může odnést jen 

jednu odměnu v podobě zajíčka nebo kuřátka. 

 

Zajíček na příbory 

Při slavnostním obědě si můžete příbory uložit do tohoto krásného zajíčka.  

Pomůcky: bílý a barevný papír, nůžky, tužka, mašlička, příbor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



  

 

 



 

 


